
- -

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  
В Ы С О К О ГО РС К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н

Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Р еспублика Татарстан, 4 2 2 7 0 0

Тел.: +7 (84365) 2-30-61 , факс: 2-30-86 , e-mail- ь

t  т

k !; H'*f

н я м и к -

К

iektau@l

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  
Б И Е К Т А У  М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н Ы  

Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы

ооперативная ур., 5, Б иектау т /ю  станциясе поселогы , 
Б иектау районы , Татарстан Республикасы , 4 2 2 7 0 0

tatar.ru, w w w .vysokaya-gora.tatarstan.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

К А Р А Р

№ 7*7^ 2 ^

Об утверждении тарифов на 
жилищные услуги для населения 
на 2017 год по муниципальному 
образованию «Высокогорский 
муниципальный район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на 
основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2016 № 
97 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг 
на 2016-2018 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года прилагаемые:
1.1. Тарифы на базовую ставку по найму жилого помещения (для 

нанимателей жилых помещений) и на капитальный ремонт (для собственников 
жилья) по Высокогорскому муниципальному району на 2017 год (Приложение 
№ 1 ) .

1.2. Тарифы на жилищные услуги, предоставляемые населению 
Высокогорского муниципального района, на 2017 год (Приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 17.02.2017 №470 «Об утверждении 
тарифов на жилищные услуги для населения на 2017 год по муниципальному 
образованию «Высокогорский муниципальный район» с внесёнными изменениями 
постановления исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района от 06.03.2017 № 594

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе - 
газете «Высокогорские вести», на сайте Высокогорского муниципального района и 
на портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Высокогорского

Ф.Хуснутдинов

заместителя руководителя испод 
муниципального района Д.Ф. Шайд;

Руководитель исполнительного ко 
Высокогорского муниципального района

комитета

И.

http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


риложение №2 к Постановлению 
полнительного комитета 
.юокогорского муниципального 

она РТ № cggV f
Т «  » Л 5 2017 г.

Повышения тарифов на жилищные услуги, предоставляемые населению Высокогорского муниципального района
с 01.01.2017 г.

!■ Ю  f

Управление
жил.фондом,

(руб/кв.м)

Ремонт жилого здания 
и благоустройство 

территории 
(руб/кв.м)

Текущий ремонт 
внутридомовых 
водопроводно- 

канализационных сетей 
(руб/кв.м.)

Текущий ремонт 
внутридомовых сетей 

центрального отопления 
(руб/кв.м.)

Уборка придомовой 
территории 
(руб/кв.м)

Текущий ремонт 
внутридомовых сетей 

газоснабжения 
( руб/кв.м.)

Текущий ремонт 
внутридомовых сетей 

электроснабжения 
(руб /кв.м.)

1 ■ Д ГС !

с 01 января 
2017 г. до 
30 июня 
2017 г

с 01 июля 
2017 г. до 
31 декабря 

2017 г.

с 01 января
2017 г. до 
30 июня 
2017 г

с 01 июля 
2017 г. до 
31 декабря 

2017 г.

с 01 января 
2017 г. до 30 
июня 2017 г

с 01 июля 
2017 г. до 
31 декабря 

2017 г.

с 01 января 
2017 г. до 
30 июня 
2017 г

с 01 июля 
2017 г. до 31 
декабря 2017 

г.

с 01 января 
2017 г. до 30 
июня 2017 г

с 01 июля 
2017 г. до 
31 декабря 

2017 г.

с 01 января 
2017 г. до 
30 июня 
2017 г

с 01 июля 
2017 г. до 
31 декабря 

2017 г.

с 01 января 
2017 г. до 30 
июня 2017 г

С 01 июля 2017 
г. до 31

декабря 2017 г.

1
2 ,47 2 ,56 3,15 3 ,27 2 ,36 2 ,44 1,46 1,52 1,61 1,68 0,31 0,33 1,22 1,27

■' I1' * i ».

Заместитель руководителя



Приложение №1 
к постановлению 
исполнительного 

1митета Высокогорского 
[иципального района РТ 

|« У Л  0 3  2017 г. №

БАЗОВАЯ СТАВКА
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА НАЕМ) 

ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Наименование платежа Единица измерения 
услуги

Базовая ставка за единицу 
измерения услуги 

(в рублях)
с 01.01.2017 г 

31.12.2017
. по 
г.

Базовая ставка по найму кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц
5,85

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

Наименование платежа Единица измерения 
услуги

Базовая ставка за 
единицу измерения 

услуги 
(в рублях)

с 01.01.2017 г. 
31.12.2017 г

по

Капитальный ремонт кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц
5,85


